
DOTACE 

KDO MŮŽE ŽÁDAT O DOTACI NA TEPELNÉ ČERPADLO ?  

- Občan v rámci programu Nová zelená úsporám  

- SVJ, Bytový dům, Družstvo  

- Podnikatelé v rámci dotací Ministerstva průmyslu a obchodu.  

- Školy, úřady a jiné instituce mohou požádat o dotaci v rámci jiných 

dotačních programů – Operační program Životní prostředí a podobně  

 

Pro rodinné domy se podpora poskytuje za těchto podmínek: 

Podpora se poskytuje na pořízení a instalaci nového hlavního zdroje tepla na vytápění ve 

stávajícím, řádně dokončeném rodinném domě, popř. vymezené bytové jednotce rodinného 

domu s případnou přípravou teplé vody včetně příslušenství a jeho zapojení do otopné soustavy 

výměnou za stávající hlavní zdroj tepla na vytápění v následujících případech výměny: 

 

• kotlů na pevná paliva, nižší než 3. třídy dle ČSN EN 303-5 za některý ze zdrojů dle 

tabulky 6, žádost o tuto podporu musí být podána nejpozději do dne, který předchází 

dni zákazu provozu těchto kotlů dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 

pozdějších předpisů (později přijaté žádosti nemohou být kladně vyřízeny), 

• kotlů na topné oleje  

• lokálních topidel na pevná paliva, sloužících společně jako hlavní zdroj tepla pro 

vytápění 

• elektrického vytápění za systém s tepelným čerpadlem, popř. napojení na soustavu 

zásobování teplem, 

• plynových kotlů a topidel stáří min. 20 let za tepelné čerpadlo při splnění podmínky rodinných 

domů, jejichž obálka budovy splňuje požadavky pro klasifikační třídu průměrného součinitele 

prostupu tepla v rozmezí A až D stanovenou dle vyhlášky č. 264/2020 Sb. 

 

 

 

 

 

 



Výše podpory pro instalaci tepelného čerpadla v rodinných domech: 

 

 

Využijte kombinaci výměny zdroje vytápění spolu s programem Zateplení vašeho domu a získejte 

kombinační a zvýhodňující bonusy za provedená ekologická opatření.  

Pro bližší konzultaci vašeho případu nás prosím neváhejte kontaktovat, posoudíme Vaše dotační 

možnosti a navrhneme nejlepší řešení pro optimální způsob financování  

 


